mediante la cual, por un lado, declaró infundado el procedimiento respecto 

a la supuesta omisión de reportar gastos, entre otros, por renta o uso de 

vehículos en eventos proselitistas en caravanas, y, por otro lado, sancionó 

al PAN y al candidato denunciado con $1,200.01 (mil doscientos pesos 

01/100 M.N.), por omitir reportar gastos por concepto de producción y 

edición de un video correspondiente al Proceso Electoral Local Ordinario 

2024-2025.

II. Del medio de impugnación federal

4. Demanda. El uno de agosto, Morena presentó recurso de apelación